
 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

 

Prot. n. (vedi segnatura) 
​  

Agli Atti 
All’albo on line 

Alla Sezione Amministrazione trasparente 
/bandi di gara e contratti 

 

OGGETTO: Avvio della procedura per il reclutamento di lettori madrelingua per un progetto di Lingua Inglese e Francese 
per gli alunni della scuola secondaria di primo grado di Stroncone I.C. B. Brin, Lingua Inglese per gli alunni della scuola 
primaria Stroncone e Vascigliano 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono 
stipulare contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 
insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024 e il 
Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 
aprile 2018; 

VISTO il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 
della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08.2018, in particolare l’art. 43 concernente il 
conferimento dei contratti di prestazione d'opera occasionale per l'arricchimento 
dell'Offerta Formativa; 

VISTO il PTOF per  il triennio 2022-2025; 

VISTO il regolamento per la selezione di esperti esterni approvato dal consiglio di istituto; 

CONSIDERATO che per arricchire la competenza comunicativa delle alunne e degli alunni in lingua 
inglese aumentarne la carica motivazionale si ritiene opportuno, nell’ambito del PTOF 
svolgere attività di lingua straniera inglese e francese per gli alunni della scuola 
secondaria di primo grado plesso di Stroncone dell’I.C. B. Brin di Terni e lingua straniera 
inglese per gli alunni della scuola primaria di Stroncone-Vascigliano classi quarte e 
quinte; 

VISTO la richiesta di finanziamento dei progetti per i plessi scolastici del Comune di Stroncone, 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002415 - 10/03/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/


 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

presentati alla competente amministrazione locale con nota prot. n.967 del 28 gennaio 
2025; 

VISTO la Delibera della Giunta Comunale di Stroncone n. 14 del 19/02/2025 “Approvazione 
finanziamenti anno solare 2025 per PROGETTI SCOLASTICI presentati da ISTITUTO BRIN” 

 la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 256 del 10/02/2025, di approvazione del 
Programma Annuale Esercizio finanziario 2025; 

CONSIDERATO che il D.I. n. 129/2018, art. 44, c. 4, prevede che nel caso in cui non siano reperibili tra il 
personale dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto 
svolgimento di particolari attività negoziali, il Dirigente Scolastico può avvalersi dell’opera 
di esperti esterni; 

RILEVATA la necessità di reperire esperti con abilità e competenze rispondenti al bando per la 
realizzazione e attuazione dei progetti in premessa; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO: 

DETERMINA 
 

Art.1  

Di indire una procedura di selezione pubblica per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa da 

conferire a esperti interni/esterni, per la realizzazione delle attività formative previste dal Piano di 

miglioramento. 

 

Art.2  

Di pubblicare l’avviso per la procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di esperti per 

l’attuazione dei progetti oggetto della presente determina con attività da effettuarsi in orario curriculare, per gli 

argomenti e il numero di ore specificati nell’avviso. 

 

Art.3  

Di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed 

adeguata alle richieste. 

 

Art.4  

Di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, calcolato 

secondo la tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso. 

 

Art.5 

Di stabilire per lo svolgimento dei corsi il compenso orario di euro 30,00 onnicomprensivo di tutti gli oneri per le 

attività individuate nell’avviso. 

 

Art.6  

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002415 - 10/03/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/


 
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” – TERNI 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 
Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 
 

Di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati nell’ avviso. 

 

Art.7  

Di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del 7 agosto 1990, RUP il Dirigente Scolastico. 

 

Art.8  

Di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale e successivamente l’avviso pubblico. 

  

 

Terni, 10 marzo 2025  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
(dott.ssa Linda Usai) 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
 del D.lgs 82/2005 s.m.i e norme connesse 

 
 

 

 
    

 

    

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555  
e-mail: tric81300l@istruzione.it – Sito Internet: https://icbrin.edu.it/  

 

T
R

IC
81300L - A

D
7D

3F
1 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002415 - 10/03/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da USAI LINDA

mailto:tric81300l@istruzione.it
https://icbrin.edu.it/

		2025-03-10T12:22:41+0100
	Linda Usai




